irap
	 (SP

ESTADO DO CEARÁ
(1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°2018.02.06.2

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Fevereiro de 2018 (dois mil e dezoito), às 081h00min, na Prefeitura Municipal de Dep.
Irapuan Pinheiro, situada à Av. dos Três Poderes n° 751 Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada pela Portaria N°
23012018 de 02 de Janeiro de 2018, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima
Moreira e Francisco Maicon Gekson Moreira—membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos
de recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços, formalização de lances verbais e documentos
de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.06.2 cujo objeto é LOCAÇÃO DE VEICULOS
PARA TRANSPORTE DE ALUNOS (ENSINO MÉDIO E FUNDAMENTAL) DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO
DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. As OBhOOmin a Pregoeira deu início a
sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e
N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceram a esta sessão 05 (cinco) proponentes, sendo elos:

LICITANTES PARTICIPANTES - 	 -

No PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

1 RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL Raimundo de Acacio Leonel 028.744.488-00

2 RAIMUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA Lucivan Coresma da Silva 462.346.183-72

3 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA Carlos Jairc Victor de Oliveira 039 , 882.313-17

4 FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS Francisco Antônio de Assis 526.389.283-72

5 JOSE GERLUCIO PINHEIRO José Gerlucio Pinheiro 276.358.848-40

AProgoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento dos representantes e as
condições de participação das proponentes. Logo após comunicou que as proponentes e seus representantes relacionados a
seguir, estão credenciados de acordo com os documentos de credenciamentos e condições de participação em anexo,
conforme item 3 e item 4 do Edital:

-. 	---. 	LICITANTES PARTICIPANTES 	. 	 -

No PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

1 RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL Raimundo de Acacio Leonel 028144,488-00

2 RAIMUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA Lucivan Corasma da Silva 462.346.163-72

3 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA Carlos Jairo Victor da Oliveira 039.882.313-17

4 FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS Francisco Antônio de Assis 526.389.283-72

5 JOSE GERLUCIO PINHEIRO José Gerlucio Pinheiro 276.358.848-40

Em seguida a Pregoeira colocou os documentos de credenciamento a disposição dos mesmos para analise e rubricas. E foram
nomeados por eles os representantes relacionados a seguir:

- 	 2 	LIITANTESPARTIIPANTES
NQ PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

1 RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL Raimundo de Acacio Leonel 028744.488-00

3 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA Carlos Jairo Victor de Oliveira 039.882.313-17

5 JOSE GERLUCIO PINHEIRO José Gerlucio Pinheiro 276.358.848-40

A Pregoeira procedeu à abertura do envelope N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS). A Comissão analisou as propostas
juntamente com a comissão e colocou a disposição para rubrica e analise dos licitantes presentes. Em seguida a Pregoeira
comunicou o resultado da análise da proposta de preços, fazendo a seguinte observação:

:, H1 :cLAS5IFICAÇÃO

1 RAIMUNDO  DE ACACIO LEONEL. 	.. 	. CLASSIFICADA PARA OS ITENS 04 e 05

AVENIDA Dos TRÊS PODERES, 75-CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE- CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE!FAX: (88) 35e9-1218 - E-mail: pmdip.ig(gmaiI,coni

LtrIiCN
Edição 2013 / 2016

r

G

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO

2 RAIMUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADA PARA O ITEM 01 e 09

3 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA CLASSIFICADA PARA O ITEM 07 e 08

4 FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS CLASSIFICADA PARA O ITEM 03

5 JOSE GERLUCIO PINHEIRO CLASSIFICADA PARA OS ITENS 02006

Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de [ancas verbais da
seguinte forma:

ITEM 1

PONEN 	s PRO 	TE
VALOR 1° 2° ° 	VALOR

INICIAL EM R$ LANCE LANCE LANCE 	FINAL R$
RA[MUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA R$ 31,093,92 SILtiIL R$ 3093,92

ITEM

PROPONENTES
VALOR - 	1° 1 	2

0
30 	i 	VALOR

INICIAL EM R$ LANC E  II LANCE LANCE 	FINAL R$
JOSE GERLUCIO PINHEIRO 1 	R$ 43.788,80 S/L - 	R$ 43.788,80,

ITEM  3
VALOR 1° 2° 3° 	VALOR

PROPONENTES
INICIAL EM R$ LANCE LANCE 1:1 ANCE 	FINAL R$

F RANCISCO ANTONIO DE ASSIS R$ 5282640 S/L  R$ 52.825 40

IIIVI

r PROPONENTES
VALOR r- r 	VALOR

INICIAL EM R$ LANCE LANCE E 	LANCE 	FINAL R$
RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL R$ 41 28960 [ 	S/L _________ R$ 4128960

ITEM 5

PROPONENTES
VALOR 1 	1° 20 	T a° 	VALOR

INICIAL EM R$ LANCE LANCE LANCE 	FINAL R$ 	i
RAIMUNDODEACACIOLEONEL R$49.790;0

ITEM 6

PROPONENTES
VALOR 1° 20  30 	JVALOR

INICIAL EM R$ LANCE LANCE LANCE 	FINAL R$ -
JOSE GERLUCIO PLNHEIRO R$ 47K8,80 SIL R$43.788,80;

TEM  7

PROPONENTES
VALOR 2

0
 3° 	VALOR VALOR

INICIAL EMR$J
PROPONENTES

 LANCE LANÇE LANCE
CARLOS JA[ROVICTORDEOLIVEIRA 1 	R$41.599,36 S/L -- -

ITEM 8
VALOR 	"7 1° E 	2° 3° 	VALOR

PROPONENTES 1 INICIALEMR$ LANCE _LANCE LANCE 	FINAL R$
CARLOS JAIR 	VICTOR DE OLIVEIRA

_
_R$44 883_52 1 	S/L   '7$ 44 883_52

E 	VALOR 	1° 	2° 	 3°
VALOR

PROPONENTES
INICIAL EM R$ 	LANCE 	LANCE 	LANCE 	1 FINAL R$

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75-CENTRO - CEP. 63.645-000 	 .
DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONEJFAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.igqmaiI.com 	 1

urncai
Edição 2013 / 2016

(S

ESTADO DO CEARA 	 , Página
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRA PUAN PINHEIRO 	4

LÃJMUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA 	1 R$ 31.093,92 1 	SIL 	 - 	RS. 	197

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as seguintes empresas com os seguintes valores:

- .€.: 	. 	Resumo com Valores Finais, 	'. 	 -

- 	 Ver(çedores'
ITEM 01 - R$ 31.093,92 (trinta e um mil e noventa e três reais e noventa e dois

1 RAIMUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA centavos) ao ITEM 09— R$ 31.093,92 (trinta e um mil e noventa e três reais e noventa e
___________________________________ dois centavos).

TEM 02— R$ 43.788,80 (quarenta e três mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta
2 JOSE GERLUCIO PINHEIRO 43.788,80 (quarenta e três mil setecentos e oitenta e oito

reais e oitenta centavos).

FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS ITEM O3— R$ 52.826,40 (cinqüenta e dois mil oitocentos e vinte e seis reais e quarenta
3 centavos).

ITEM 04 - R$ 41.289,60 (quarenta e um mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta
4 RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL centavos) e o ITEM 05- R$ 49.790,40 (quarenta e nove mil setecentos e noventa reais e

quarenta centavos).

CARLOS JAIRO VICTOR DE TEM 07— R$ 41.599,36 (quarenta e um mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e

OLIVEIRA seis centavos) e o ITEM 08- R$ 44,883,52 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e
três reais e cinqüenta e dois centavos).

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes N° 2, contendo os
Documentos de Habilitação das proponentes classificadas. Em seguida analisou as documentações juntamente com a Equipe
de Apoio, e após analise deu vistas aos licitantes participantes e informou o resultado da analise declarando que as
proponentes: RAIMUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA, JOSE GERLUCIO PINHEIRO, FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS, RAIMUNDO DE
ACACIO LEONEL e CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA estão HABILITADAS, tendo em vista que as mesmas cumpriram as
normas editatícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93 e N° 10.520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou aos licitantes
participantes se existiam por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para
que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. Os proponentes
participantes não manifestaram intenção de entrar cora recurso, concordando com os procedimentos do certame. Portanto, a
Sra. Pregoeira declarou vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL n° 2018.02.06.2, as proponentes RAIMUNDA DE OLIVEIRA DA
SILVA, JOSE GERLUCIO PINHEIRO, FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS, RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL e CARLOS JAIRO VICTOR
DE OLIVEIRA, de acordo com os valores dos Itens acima citados. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a
Pregoeira deu por encerrada a sessão às 121h:05min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

COMISSÃODEPREGÂO
Função Nome Assinatura

Pregoeira MARIA JOELMA MOREIRA
Membros da JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA

.

equipe de apoio FRANCISCO MAICON GEKSON MOREIRA 	j '?!
-

LIÇITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURA 	o

1 RAIMUNDO DE ÃÕACtO LEONEL Raimundo de Acacio Leonel - 4sr
2 RAIMUNDA DE OLIVEIRA DA SILVA Lucivan Coresma da Silva 462.346.163-72 '43.e4í 	j9)Y2S
3 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA Carlos Jairo Victor de Oliveira 039.882,313-17 jVt4Je. 	 .p!-
4 FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS Francisco Antônio de Assis 526.389.283-72
5 JOSE GERLUCIO PINHEIRO José Gerlucio Pinheiro  276.358.848-40 -Çj9 	o

WENIDA DOS TRÊS PODERES, 75—CENTRO - CEP. 63.645-000 	 \ \0 4P

)EP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
ONE/FAX: (88)3569-1218. E-mail: pmdip.igifipmaiI,com

o
unicef

edição 2013 / 2016